
PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio „Gelvonėlis” 

direktoriaus 2024 m. vasario 13 d.  

įsakymu Nr. V-7(1) 

 

 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 

ĮSTAIGŲ BENDRUOMENĖS NARIŲ PIEŠINIŲ PROJEKTO  

„NUPIEŠKIME LIETUVIŠKĄ ŽODĮ“ NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų bendruomenės narių 

piešinių projekto „Nupieškime lietuvišką žodį” (toliau – projektas) nuostatai 

reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, dalyvius, darbų pateikimo ir organizavimo 

tvarką, terminus. 

2. Projektą organizuoja – Vilniaus lopšelis-darželis ,,Gelvonėlis“ (Gelvonų g. 1, Vilnius 

07140, Lietuva, tel./ faks.(8 52) 46 3294, (8 52) 46 49 21, el. p. 

rastine@gelvonelis.vilnius.lm.lt).  

3. Projekto iniciatorės ir koordinatorės: Vilniaus lopšelio-darželio 

„Gelvonėlis“ direktoriaus pavaduotoja ugdymui Danuta Juralevičienė, ikimokyklinio 

ugdymo mokytojos Natalja Bajienė ir Irena Uškevič, lietuvių kalbos mokytoja Dalia 

Bovšytė.  

4. Projekto nuostatai skelbiami įstaigos internetinėje svetainėje www.gelvonelis.lt, 

Vilniaus lopšelio-darželio „Gelvonėlis“ Facebook paskyroje ir socialinio tinklo 

„Facebook“ grupėje „Auklėtoja Auklėtojai“ (idėjos, darbeliai, pamokėlių planai).  

5. Organizuojamo projekto laikotarpis nuo 2024 m. vasario 15 d. iki 2024 m. balandžio 

26 d.  

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

Piešinių konkursas „Nupieškime lietuvišką žodį“, skirtas puoselėti lietuvių kalbą ir atrasti 

joje naujų spalvų. 

http://www.gelvonelis.lt/


6. Tikslas – skatinti vaikus domėtis ir tyrinėti lietuvių kalbą, atrasti ir puoselėti jos grožį 

ir skambesį bei ugdyti vaikų patriotiškumą. 

7. Uždaviniai:  

7.1. skatinti vaikus domėtis ir pažinti lietuvių kalbos žodžius; 

7.2. turtinti vaikų žodyną ir skatinti sakytinės kalbos raišką;  

7.3. ugdyti vaikų kūrybiškumą ir išradingumą; 

7.4 suteikti vaikams kūrybinio džiaugsmo; 

7.5. skatinti švietimo įstaigų bendradarbiavimą ir bendravimą.  

 

III. DALYVIAI 

8. Projekte kviečiami dalyvauti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus ugdytiniai, jų 

tėvai, pedagogai ir švietimo pagalbos specialistai, gyvenantys tiek Lietuvoje, tiek 

užsienyje. 

 

IV. ORGANIZAVIMO IR DARBŲ PATEIKIMAS TVARKA 

9. Mokytojai, švietimo pagalbos specialistai arba tėveliai kartu su vaikais kviečiami piešti 

lietuvišką žodį, meniškai jį pavaizduoti A4 formato popieriaus lape. Skatinant vaikų 

kūrybiškumą, piešimo techniką ir priemones jie gali pasirinkti savarankiškai. Piešinio 

dešiniajame kampe turi būti užrašytas žodis, kuris vaizduojamas piešinyje. Darbai gali 

būti individualūs arba kolektyviniai. 

10. Galutinis rezultatas – vaiko(-ų) piešinys, fotografuojamas ir keliamas į socialinio tinklo 

Facebook uždarą grupę „Nupieškime lietuvišką žodį” 

https://www.facebook.com/groups/961468062069368 nuo 2024 m. vasario 15 d. iki 

2024 m. balandžio 26 d..  

11. Įkeliant piešinį, viršuje turi būti parašytas įstaigos pavadinimas, grupės pavadinimas, 

jeigu darbas kolektyvinis, ar vaiko vardas, pedagogo(-ų) ar tėvų vardas pavardė.  

12. Dalyvių ir piešinių skaičius iš vienos ugdymo įstaigos neribojamas.  

13. Piešinių nuotraukos pateikiamos JPG formatu, turi būti kokybiškos, ryškios bei atitikti 

projekto temą.  

14. Pateikiamose nuotraukose negali matytis vaikų veidų.  

https://www.facebook.com/groups/961468062069368


15. Projekto darbai bus eksponuojami socialinio tinklo www.facebook.com uždaroje 

grupėje „Nupieškime lietuvišką žodį“, Vilniaus lopšelio-darželio 

„Gelvonėlis“ internetinėje svetainėje ir Vilniaus lopšelio-darželio 

„Gelvonėlis“ Facebook paskyroje. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

16. Projekto dalyviams padėkos už dalyvavimą, bus įkeltos į uždarą Facebook grupę 

„Nupieškime lietuvišką žodį”. 

17. Projekto organizatoriai pasilieka teisę atsiųstas nuotraukas viešai publikuoti internete 

bei eksponuoti tik nuostatus atitinkančius piešinius. 

18. Iškilus klausimams kreiptis: el. paštu rastine@gelvonelis.vilnius.lm.lt ir 

pavaduotoja@gelvonelis.vilnius.lm.lt arba tel. (8 52) 46 3294, (8 52) 46 49 21 

mailto:rastine@gelvonelis.vilnius.lm.lt
mailto:pavaduotoja@gelvonelis.vilnius.lm.lt

